
 
 
 

LISTAS DE REPESCA CONVOCATORIA ERASMUS 2014/2015. 

 

 

 

1.- La lista está hecha siguiendo la baremación indicada por la UCM 

 

2.- Se han hecho tantas listas como idiomas posibles. 

 

3.- En cada lista se ha incluido en la puntuación de cada estudiante el idioma correspondiente, 

si ha sido debidamente acreditado. 

 

4.- Los estudiantes que han renunciado destino se colocarán, cuando termine el proceso de 

aceptación o renuncia,  al final de la lista, ordenados a su vez por orden de puntuación.  

 

5.- Se convoca una reunión el LUNES 24 DE MARZO a las 15:00h en el Aula Botella de la 

facultad de Medicina.  

 

6.- En dicha reunión los/las estudiantes irán eligiendo en función del idioma según el orden 

reflejado en la lista. Es decir, comenzaremos por idioma inglés, por orden de lista, hasta cubrir 

las plazas vacantes y así sucesivamente.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
LISTA DE REPESCA: INGLÉS 
  APELLIDOS NOMBRE grado TOTAL 

1 Otte Alba Mº del Carmen Medicina  72,88 
2 Pardo Díaz Francisco Javier Medicina 70,8066667 
3 Antona Herranz Marta Medicina  70,3533333 
4 Monja Alarcón Natalia Medicina 69,7866667 
5 Higuero Cantonero Fernando Medicina  69,56 
6 Martín Huertas Laura Medicina 69,4733333 
7 García Uzquiano Rocio Medicina  68,44 
8 Puig Sanchez Francisco Javier Medicina 68,1 
9 Reguero Toribio Paula Medicina 68,02 

10 Delgado Verges Carlos Medicina 67,6777778 
11 Vega Diez David Medicina 67,6266667 
12 González Orero Aurora Medicina 67,3133333 
13 Calero Sanchez María Medicina 67,0022222 
14 Gala Moreno Irene Medicina 66,9 
15 Coucheiro Limeres Paloma Medicina 66,8266667 
16 Ruiz Gutierrez Marta Medicina 66,6733333 
17 Mateo Flores Javier Medicina 66,2422222 

18 
Montero Sanchez de 
Toca Natalia Medicina 65,9866667 

19 Ballesteros Ruiz Cristina Medicina 65,84 
20 Roncero Sánchez Lucía Medicina 65,6066667 
21 Gener Laquidain Blanca  Medicina 65,3866667 
22 Tomé Pérez María Medicina 65,3533333 
23 Rufino Cano Cecilia Medicina 63,84 
24 Alonso Gómez Aurora Medicina 63,22 
25 Escudero González Laura Medicina 62,5533333 
26 Moral Azabal Sandra Medicina 62,4 
27 García Juanrranz Cristina Medicina 61,8266667 
28 Nicolau Aliseda Amalia Medicina 61,62 

29 Vela Cepeda 
Rosa María de 
Guadalupe Medicina 61,5266667 

30 Miguel fernandez Marta de Medicina 61,5133333 
31 Espejo Malagón Sara Medicina 60,9 
32 Vila González Alicia Aurea Medicina 60,1666667 
33 Duque Santana Victor José Medicina 59,9266667 
34 Rodriguez Campos Victor Medicina 59,1977778 
35 Martinez Cuenca María del Rocío Medicina 64,12 
36 Casillas García  Miriam Medicina 60,12 
37 González Díaz Lucía Medicina 59,66 
38 Camblor Blasco  Andrea Medicina 60,1 
39 Muro garcia  Ines Medicina 56,8466667 
40 Godás Nuñez Marina Medicina 55,4 
41 García Malo de Molina Clara Medicina 55,3866667 
42 Gumiel Parrilla  Irene Medicina 55,2066667 
43 Navarro Main Lucía Medicina 55,06 
44 Jimeno Hernández  Elena Medicina 54,7 

45 
Santos Pérez de la 
Blanca Rocio Medicina 53,98 

46 Fernández Carracedo Eduardo Medicina 53,2555556 
47 Contreras Angulo Macarena Medicina 51,9666667 
48 Rubio Castellano Isabel Medicina 51,4133333 
49 Espinosa Cuadrado  Berta Medicina 49,88 
50 Gutierrez Cuevas Juan José Medicina 49,0133333 

51 
Torralba González-
Mohino Patricia D Medicina 47,9933333 

52 Higueras Lara Alfonso Medicina 47,64 
53 Reyes Jara Maria Dolores Medicina 47,2622222 



  

  
 
 
 
       

  NUTRICIÓN       
1 Nuño Lopez Marta Nutrición 43,84 
2 Rey Velasco Elena Nutrición 42,6333333 
3 Vera Domingo Alba Nutrición 40,2666667 
4 Presa Vicente Nicolas Nutrición 38,5866667 
5 Sancho Cardiel Eloisa Nutrición 38,2533333 
6 Bartolomé Mendoza Rebeca Nutrición 35,6133333 

 
 
LISTA DE REPESCA: FRANCÉS 
  APELLIDOS NOMBRE grado TOTAL 

1 Santos Pérez de la Blanca Rocio Medicina 63,98 
2 Navarro Main Lucía Medicina 63,06 
3 Monja Alarcón Natalia Medicina 62,7866667 
4 Contreras Angulo Macarena Medicina 61,9666667 
5 Camblor Blasco  Andrea Medicina 60,1 
6 Pardo Díaz Francisco Javier Medicina 58,8066667 
7 Otte Alba Mº del Carmen Medicina  57,88 
8 Antona Herranz Marta Medicina  57,3533333 
9 Muro garcia  Ines Medicina 56,8466667 

10 Calero Sanchez María Medicina 56,0022222 
11 Ruiz Gutierrez Marta Medicina 55,6733333 
12 Vega Diez David Medicina 55,6266667 
13 Godás Nuñez Marina Medicina 55,4 
14 García Malo de Molina Clara Medicina 55,3866667 
15 Gumiel Parrilla  Irene Medicina 55,2066667 
16 Martinez Cuenca María del Rocío Medicina 55,12 
17 Jimeno Hernández  Elena Medicina 54,7 
18 Delgado Verges Carlos Medicina 54,6777778 
19 Martín Huertas Laura Medicina 54,4733333 
20 Tomé Pérez María Medicina 54,3533333 
21 Coucheiro Limeres Paloma Medicina 53,8266667 
22 Roncero Sánchez Lucía Medicina 53,6066667 
23 Higuero Cantonero Fernando Medicina  53,56 
24 García Uzquiano Rocio Medicina  53,44 
25 Fernández Carracedo Eduardo Medicina 53,2555556 
26 Mateo Flores Javier Medicina 53,2422222 
27 Montero Sanchez de Toca Natalia Medicina 52,9866667 
28 Gala Moreno Irene Medicina 52,9 
29 Ballesteros Ruiz Cristina Medicina 52,84 
30 Gener Laquidain Blanca  Medicina 52,3866667 
31 González Orero Aurora Medicina 52,3133333 
32 Rubio Castellano Isabel Medicina 51,4133333 
33 Puig Sanchez Francisco Javier Medicina 51,1 
34 Reguero Toribio Paula Medicina 51,02 
35 Casillas García  Miriam Medicina 50,12 
36 Espejo Malagón Sara Medicina 49,9 
37 Espinosa Cuadrado  Berta Medicina 49,88 
38 González Díaz Lucía Medicina 49,66 
39 Alonso Gómez Aurora Medicina 49,22 
40 Gutierrez Cuevas Juan José Medicina 49,0133333 
41 Nicolau Aliseda Amalia Medicina 48,62 
42 Rodriguez Campos Victor Medicina 48,1977778 
43 Torralba González-Mohino Patricia D Medicina 47,9933333 
44 Rufino Cano Cecilia Medicina 47,84 
45 Higueras Lara Alfonso Medicina 47,64 



46 Escudero González Laura Medicina 47,5533333 

47 Vela Cepeda 
Rosa María de 
Guadalupe Medicina 47,5266667 

48 Moral Azabal Sandra Medicina 47,4 
49 Reyes Jara Maria Dolores Medicina 47,2622222 
50 Vila González Alicia Aurea Medicina 47,1666667 
51 Duque Santana Victor José Medicina 46,9266667 
52 Miguel fernandez Marta de Medicina 46,5133333 
53 García Juanrranz Cristina Medicina 44,8266667 
          
          
          
          
  TERAPIA       

1 Gasul Díaz Iris Terapia 63,1266667 
2 Gómez Broz Laura Terapia 53,0666667 
3 López Villalba Alicia Terapia 52,2466667 
4 Payero Fernandez Ines Terapia 50,6666667 

 
 
LISTA DE REPESCA: ALEMÁN 
  APELLIDOS NOMBRE grado TOTAL 

1 Camblor Blasco  Andrea Medicina 60,1 
2 Espinosa Cuadrado  Berta Medicina 58,88 
3 Pardo Díaz Francisco Javier Medicina 58,8066667 
4 Otte Alba Mº del Carmen Medicina  57,88 
5 Antona Herranz Marta Medicina  57,3533333 
6 Muro garcia  Ines Medicina 56,8466667 
7 Monja Alarcón Natalia Medicina 56,7866667 
8 Calero Sanchez María Medicina 56,0022222 
9 Ruiz Gutierrez Marta Medicina 55,6733333 

10 Vega Diez David Medicina 55,6266667 
11 Godás Nuñez Marina Medicina 55,4 
12 García Malo de Molina Clara Medicina 55,3866667 
13 Gumiel Parrilla  Irene Medicina 55,2066667 
14 Martinez Cuenca María del Rocío Medicina 55,12 
15 Navarro Main Lucía Medicina 55,06 
16 Jimeno Hernández  Elena Medicina 54,7 
17 Delgado Verges Carlos Medicina 54,6777778 
18 Martín Huertas Laura Medicina 54,4733333 
19 Tomé Pérez María Medicina 54,3533333 

20 
Santos Pérez de la 
Blanca Rocio Medicina 53,98 

21 Coucheiro Limeres Paloma Medicina 53,8266667 
22 Roncero Sánchez Lucía Medicina 53,6066667 
23 Higuero Cantonero Fernando Medicina  53,56 
24 García Uzquiano Rocio Medicina  53,44 
25 Fernández Carracedo Eduardo Medicina 53,2555556 
26 Mateo Flores Javier Medicina 53,2422222 

27 
Montero Sanchez de 
Toca Natalia Medicina 52,9866667 

28 Gala Moreno Irene Medicina 52,9 
29 Ballesteros Ruiz Cristina Medicina 52,84 
30 Gener Laquidain Blanca  Medicina 52,3866667 
31 González Orero Aurora Medicina 52,3133333 
32 Contreras Angulo Macarena Medicina 51,9666667 
33 Rubio Castellano Isabel Medicina 51,4133333 
34 Puig Sanchez Francisco Javier Medicina 51,1 
35 Reguero Toribio Paula Medicina 51,02 
36 Casillas García  Miriam Medicina 50,12 
37 Espejo Malagón Sara Medicina 49,9 



 

 
 
LISTA DE REPESCA: ITALIANO 
  APELLIDOS NOMBRE grado TOTAL 

1 Camblor Blasco  Andrea Medicina 60,1 
2 Pardo Díaz Francisco Javier Medicina 58,8066667 
3 Otte Alba Mº del Carmen Medicina  57,88 
4 Antona Herranz Marta Medicina  57,3533333 
5 Muro garcia  Ines Medicina 56,8466667 
6 Monja Alarcón Natalia Medicina 56,7866667 
7 Calero Sanchez María Medicina 56,0022222 
8 Ruiz Gutierrez Marta Medicina 55,6733333 
9 Vega Diez David Medicina 55,6266667 

10 Godás Nuñez Marina Medicina 55,4 
11 García Malo de Molina Clara Medicina 55,3866667 
12 Gumiel Parrilla  Irene Medicina 55,2066667 
13 Martinez Cuenca María del Rocío Medicina 55,12 
14 Navarro Main Lucía Medicina 55,06 
15 Jimeno Hernández  Elena Medicina 54,7 
16 Delgado Verges Carlos Medicina 54,6777778 
17 Martín Huertas Laura Medicina 54,4733333 
18 Tomé Pérez María Medicina 54,3533333 

19 
Santos Pérez de la 
Blanca Rocio Medicina 53,98 

20 Coucheiro Limeres Paloma Medicina 53,8266667 
21 Roncero Sánchez Lucía Medicina 53,6066667 
22 Higuero Cantonero Fernando Medicina  53,56 
23 García Uzquiano Rocio Medicina  53,44 
24 Fernández Carracedo Eduardo Medicina 53,2555556 
25 Mateo Flores Javier Medicina 53,2422222 

26 
Montero Sanchez de 
Toca Natalia Medicina 52,9866667 

27 Gala Moreno Irene Medicina 52,9 
28 Ballesteros Ruiz Cristina Medicina 52,84 
29 Gener Laquidain Blanca  Medicina 52,3866667 
30 González Orero Aurora Medicina 52,3133333 
31 Contreras Angulo Macarena Medicina 51,9666667 
32 Rubio Castellano Isabel Medicina 51,4133333 
33 Puig Sanchez Francisco Javier Medicina 51,1 
34 Reguero Toribio Paula Medicina 51,02 
35 Casillas García  Miriam Medicina 50,12 
36 Espejo Malagón Sara Medicina 49,9 
37 Espinosa Cuadrado  Berta Medicina 49,88 

38 González Díaz Lucía Medicina 49,66 
39 Alonso Gómez Aurora Medicina 49,22 
40 Gutierrez Cuevas Juan José Medicina 49,0133333 
41 Nicolau Aliseda Amalia Medicina 48,62 
42 Rodriguez Campos Victor Medicina 48,1977778 

43 
Torralba González-
Mohino Patricia D Medicina 47,9933333 

44 Rufino Cano Cecilia Medicina 47,84 
45 Higueras Lara Alfonso Medicina 47,64 
46 Escudero González Laura Medicina 47,5533333 

47 Vela Cepeda 
Rosa María de 
Guadalupe Medicina 47,5266667 

48 Moral Azabal Sandra Medicina 47,4 
49 Reyes Jara Maria Dolores Medicina 47,2622222 
50 Vila González Alicia Aurea Medicina 47,1666667 
51 Duque Santana Victor José Medicina 46,9266667 
52 Miguel fernandez Marta de Medicina 46,5133333 
53 García Juanrranz Cristina Medicina 44,8266667 



38 González Díaz Lucía Medicina 49,66 
39 Alonso Gómez Aurora Medicina 49,22 
40 Gutierrez Cuevas Juan José Medicina 49,0133333 
41 Nicolau Aliseda Amalia Medicina 48,62 
42 Rodriguez Campos Victor Medicina 48,1977778 

43 
Torralba González-
Mohino Patricia D Medicina 47,9933333 

44 Rufino Cano Cecilia Medicina 47,84 
45 Higueras Lara Alfonso Medicina 47,64 
46 Escudero González Laura Medicina 47,5533333 

47 Vela Cepeda 
Rosa María de 
Guadalupe Medicina 47,5266667 

48 Moral Azabal Sandra Medicina 47,4 
49 Reyes Jara Maria Dolores Medicina 47,2622222 
50 Vila González Alicia Aurea Medicina 47,1666667 
51 Duque Santana Victor José Medicina 46,9266667 
52 Miguel fernandez Marta de Medicina 46,5133333 
53 García Juanrranz Cristina Medicina 44,8266667 

       
  NUTRCIÓN       

1 Nuño Lopez Marta Nutrición 43,84 
2 Rey Velasco Elena Nutrición 42,6333333 
3 Vera Domingo Alba Nutrición 40,2666667 
4 Presa Vicente Nicolas Nutrición 38,5866667 
5 Sancho Cardiel Eloisa Nutrición 38,2533333 
6 Bartolomé Mendoza Rebeca Nutrición 35,6133333 

       
       
  TERAPIA       

1 Gasul Díaz Iris Terapia 63,1266667 
2 Gómez Broz Laura Terapia 53,0666667 
3 López Villalba Alicia Terapia 52,2466667 
4 Payero Fernandez Ines Terapia 50,6666667 

 
 
 
LISTA DE REPESCA: PORTUGUÉS. 
  APELLIDOS NOMBRE grado TOTAL 

1 Camblor Blasco  Andrea Medicina 60,1 
2 Pardo Díaz Francisco Javier Medicina 58,8066667 
3 Otte Alba Mº del Carmen Medicina  57,88 
4 Antona Herranz Marta Medicina  57,3533333 
5 Muro garcia  Ines Medicina 56,8466667 
6 Monja Alarcón Natalia Medicina 56,7866667 
7 Calero Sanchez María Medicina 56,0022222 
8 Ruiz Gutierrez Marta Medicina 55,6733333 
9 Vega Diez David Medicina 55,6266667 

10 Godás Nuñez Marina Medicina 55,4 
11 García Malo de Molina Clara Medicina 55,3866667 
12 Gumiel Parrilla  Irene Medicina 55,2066667 
13 Martinez Cuenca María del Rocío Medicina 55,12 
14 Navarro Main Lucía Medicina 55,06 
15 Jimeno Hernández  Elena Medicina 54,7 
16 Delgado Verges Carlos Medicina 54,6777778 
17 Martín Huertas Laura Medicina 54,4733333 
18 Tomé Pérez María Medicina 54,3533333 

19 
Santos Pérez de la 
Blanca Rocio Medicina 53,98 

20 Coucheiro Limeres Paloma Medicina 53,8266667 
21 Roncero Sánchez Lucía Medicina 53,6066667 
22 Higuero Cantonero Fernando Medicina  53,56 



23 García Uzquiano Rocio Medicina  53,44 
24 Fernández Carracedo Eduardo Medicina 53,2555556 
25 Mateo Flores Javier Medicina 53,2422222 

26 
Montero Sanchez de 
Toca Natalia Medicina 52,9866667 

27 Gala Moreno Irene Medicina 52,9 
28 Ballesteros Ruiz Cristina Medicina 52,84 
29 Gener Laquidain Blanca  Medicina 52,3866667 
30 González Orero Aurora Medicina 52,3133333 
31 Contreras Angulo Macarena Medicina 51,9666667 
32 Rubio Castellano Isabel Medicina 51,4133333 
33 Puig Sanchez Francisco Javier Medicina 51,1 
34 Reguero Toribio Paula Medicina 51,02 
35 Casillas García  Miriam Medicina 50,12 
36 Espejo Malagón Sara Medicina 49,9 
37 Espinosa Cuadrado  Berta Medicina 49,88 
38 González Díaz Lucía Medicina 49,66 
39 Alonso Gómez Aurora Medicina 49,22 
40 Gutierrez Cuevas Juan José Medicina 49,0133333 
41 Nicolau Aliseda Amalia Medicina 48,62 
42 Rodriguez Campos Victor Medicina 48,1977778 

43 
Torralba González-
Mohino Patricia D Medicina 47,9933333 

44 Rufino Cano Cecilia Medicina 47,84 
45 Higueras Lara Alfonso Medicina 47,64 
46 Escudero González Laura Medicina 47,5533333 

47 Vela Cepeda 
Rosa María de 
Guadalupe Medicina 47,5266667 

48 Moral Azabal Sandra Medicina 47,4 
49 Reyes Jara Maria Dolores Medicina 47,2622222 
50 Vila González Alicia Aurea Medicina 47,1666667 
51 Duque Santana Victor José Medicina 46,9266667 
52 Miguel fernandez Marta de Medicina 46,5133333 
53 García Juanrranz Cristina Medicina 44,8266667 

      
  NUTRICIÓN       

1 Nuño Lopez Marta Nutrición 43,84 
2 Rey Velasco Elena Nutrición 42,6333333 
3 Vera Domingo Alba Nutrición 40,2666667 
4 Presa Vicente Nicolas Nutrición 38,5866667 
5 Sancho Cardiel Eloisa Nutrición 38,2533333 
6 Bartolomé Mendoza Rebeca Nutrición 35,6133333 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Estadísticas - flujos acordados 

SMS 126 - 2014/15 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PLAZAS VACANTES.  
PENDIENTE DE LA CONFIRMACIÓN DE ACEPTACIÓN O RENUNCIA.  

 
12,1 126 - MEDICINA   

Alemania 

PLAZAS 
 VACANTES 

Freiburg - Albert-Ludwigs-Universität Freiburg im Breisgau - D  FREIBUR01 | 2 

Gießen - Justus-Liebig-Universität Giessen - D  GIESSEN01 | 721 |  2 

Halle - Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg - D  HALLE01 | 721 |  2 

Hannover - Medizinische Hochschule Hannover - D  HANNOVE02 | 721 | 2 

Heidelberg - Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg - D  HEIDELB01 | 721 |  1 

Köln - Universität zu Köln - D  KOLN01 | 721 |  1 

Leipzig - Universität Leipzig - D  LEIPZIG01 | 721 |  2 

Ulm - Universität Ulm - D  ULM01 | 721 |  2 

Würzburg - Julius-Maximilians-Universität Würzburg - D  WURZBUR01 | 721 | 2 

Austria   

Graz - Medizinische Universität Graz - A  GRAZ23 | 721 | Manuel Martin Villa | S 2 

Innsbruck - Medizinische Universität Innsbruck - A  INNSBRU21 | 721 | Manuel Martin Villa | F 2 

Francia   

Angers - Université d'Angers - F  ANGERS01 5 

Bordeaux - Université Bordeaux Segalen - F  BORDEAU02 3 

Brest - Université de Bretagne Occidentale - F  BREST01   2 

    Grenoble - Université Joseph Fourier Grenoble 1 - F  GRENOBL01 2 

Limoges - Université de Limoges - F  LIMOGES01  3 

Villeurbanne - Université Claude Bernard Lyon 1 - F  LYON01 |  1 

Paris - Université Paris Diderot - Paris 7 - F  PARIS007 |  1 

Italia   

Firenze - Università degli Studi di Firenze - I  FIRENZE01 | 721 |  3 

Genova - Università degli Studi di Genova - I  GENOVA01 | 721 |  1 

Caserta - Seconda Università degli Studi di Napoli - I  NAPOLI09 | 721 |  3 

Parma - Università degli Studi di Parma - I  PARMA01 | 721 |  3 

Pavia - Università degli Studi di Pavia - I  PAVIA01 | 721 | 3 
Torino - Università degli Studi di Torino - I  TORINO01 | 721 |  2 

Trieste - Università degli Studi di Trieste - I  TRIESTE01 | 721 |  2 

Noruega   

Trondheim - Norges Teknisk-Naturvitenskapelige Universitet - N  TRONDHE01 | 721 |  1 

Portugal   

Coimbra - Universidade de Coimbra - P  COIMBRA01 | 721 |  1 

Lisboa - Universidade de Lisboa - P  LISBOA109 | 721 | 3 

Lisboa - Universidade Nova de Lisboa - P  LISBOA03 | 721 |  1 

Porto - Universidade do Porto - P  PORTO02 | 721 |  2 

Suecia   

Linköping - Linköpings universitet - S  LINKOPI01 | 721 |  1 

12,9 126 - TERAPIA OCUPACIONAL   

Italia   

Roma - Università degli Studi di Roma 'La Sapienza' - I  ROMA01 | 726 |  3 

Bélgica   

Bruxelles - Haute Ecole Leonard de Vinci - B  BRUXEL87 | 726 | Manuel Martin Villa 2 

16,3 126 - NUTRICIÓN   

Finlandia   

Helsinki - Helsingin Yliopisto - SF HELSINK01 | 729 |  2 

Italia   

Firenze - Università degli Studi di Firenze - I  FIRENZE01 | 729 | 1 

Roma - Università degli Studi di Roma 'Tor Vergata' - I  ROMA02 | 729 |  2 

Portugal   

Coimbra - Instituto Politécnico de Coimbra - P  COIMBRA02 | 729 | Manuel Martin Villa | F 1 

 


